
D z ie n n ik  u r z ę d o w y

iimmwii iiiiinii i mmi mini
Nr. 10. W arszaw a , dnia 15 p a ź d z ie rn ik a  1934 r.

P re n u m e ra tę  (w W a rsz a w ie  zł. 12 ro czn .e , poza  W arszaw y  
zł. 16) p rzy jm u je  w y łączn ie  K sięgarn ia  R oln icza w W a r­

szaw ie, ul. M azow iecka 10.

T R E Ś Ć :
U S T A W Y  I R O Z P O R Z Ą L Z E N IA .

Str.
82. R ozporządzenie M in istra  R oln ictw a i R eform  R olnych z dnia 21 

w rześn ia  1934 r. w yd an e w  porozum ień i _ z M in istrem  Skarbu  
w spraw ie u lg  przy sp łac ie  na leżności F und uszu  Obrotowego  
R eform y R olnej. (Dz. U R. P. z 12.X .34 r. N r. 89, poz. 8 1 8 ). 322

83. W ykaz u sta w  i rozporządzeń . . . . . . .  324

O K Ó LN IK I I P ISM A  O KÓ LNE.

84. P ism o okólne M. R. i R. R N r. Z. Ryb. II I -6 /3  z dn. ±2  paź­
dziernika 1934 r. w  sp raw ie in stru k cji w  sp raw ie rybackich  
zw iązków  ochronnych . . . . . . .  325

85. P ism o okólne M. R. i R. R. N r  M. 1 -1 /16  z dn. 29 w rześn ia
1934 r. w  sp ra w ie  uw zg lędn ian ia  interesów  gosp odarstw a ryb­
nego p rzy  pracach  m elju rac" inych  . . . .  329

86 P ism o okólne M. R. i R. R N r. M. IV . 9 /9  z dn. 24 w rześn .a
1934 r. w  sp raw ie w yk onan ia  kolaudacji robót m eljoracyjn ych . 330

87. P ism o okólne M. R. i R. R. N r . F K . 1-5-1943/34  r z  dn. 28
w rześn ia  1934 r. w  spraw ie w yk onan ia  rozporządzenia M in istra  
R oln ictw a i R. R. z dn. 21.1X .1934 r. . . . . . 3 3 1

88. P ism o okólne M. R. i R R. N r, W . X I . 1 9 /4 0  z dnia 1 paździer­
n ik a  1934 r. w  sp raw ie dowodóv tożsam ości koni. . . 333

89. P ism o  okólne M. R. i R. R. N r . W . X I-5 8 /1 0  z dn ia 11 paździer­
nika 1934 r. w  sp raw ie  b ia łej b iegunki drobiu . . . 334

SK O R O W ID Z  RZEC ZO W Y .

F U N D U S Z  O BRO TO W Y R E F O R M Y  R O L N E J.
poz. 82. U lg i przy sp łacie  należności F und uszu  obrotow ego Re­

fo rm y  R olnej . . . . . . . . .  322



322

poz 87. W ykonanie  rozporządzenia M in istra  R. i R. R. z dnia
21.IX .1934 r . ................................................................................ 331

M E L JO R A C JE .
poz. 85. U w zg lęd n ien ie  in teresó w  gosp odarstw a rybnego przy

pracach m eljoracyjn ych  . . . . . .  329
poz. 86. W ykonanie  ko lau dacji robót m eljoracyjn ych  . . ' . 330

R Y B O Ł Ó W ST W O .
poz. 8-r. m struK cja w  sp raw ie  rybackich zw iązków  ochronnych. 325
poz. 85. U w zg lęd n ien ie  in teresó w  gosp od arstw a  rybnego przy

pracach m e lj o r a c y j n y c h ............................................................329

W E T E R Y N A R J A .
poz 88. Dowody tożsam ości k o n i ..........................................................33^
poz 89. B ia ła  b iegun ka d r o b i u ..........................................................33^

82.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH

z dnia 21 września 1934 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie ulg 
przy spłacie należności Funduszu Obrotowego Reform,y Rolnej.

Na podstawie art. 15 ust. (2) ustawy z dnia £ marca 1932 r. 
o Funduszu Obrotowym Reformy Rolnej (Dz. U. R. P. z 1934 r. 
Nr. 40, poz. 364) zarządza się co następuje:

§ 1. Przy spłacie należność' Funduszu Obrotowego Refor­
my Rolnej, płatnych w czasie od dnia 1 lipca 1934 r  do dnia 30 
czerwca 19)35 r., stosowane będą ulgi, określone w § 2—8.

§ 2. Obniża się o 1/ 3 kwoty, przypadające do zapłaty z ty­
tułu oprocentowania pożyczek konwersyjnych, powstałych na 
podstaw ie art. 4 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o Konwersji nie­
których pożyczek w listach zastawnych Państwowego Banku 
Rolnego i niektórych zobowiązań wobec Skarbu Państwa na po- 

'• życzki z części kredytowej Funduszu Obrotowego Reformy Rol­
nej (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 266).

§ 3. Obniża się o 1/ 3 kwoty, przypadające do zapłaty we­
dług § 4 rozporządzenia M inistra Rolnictwa i Reform Rolnych 
z dnia 24 m aja 1933 r. wydanego w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu w sprawie ulg przy spłacie należności Funduszu Obroto­
wego Reformy Rolnej (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 377) od dłuż­
ników, należących do kategoryj nabywców wymienionych w pkt.
a) i b) tegoż parag±afu.



kowie, 2. we Lwowie i 8. w Wilnie (na wniosek kierowników 
odpowiednich pracowni) oraz 4. Kierownika W eterynaryjnej 
Pracowni Rozpoznawczej w Bydgoszczy i 5. Kierownika Wete­
rynaryjnej Pracowni Eaaawczo-Rozpoznawczej w Warszawie 
do delegowania po jednym lekarzu weter. do poszczególnych sta- 
cyj hodowlanych celem pobierania krwi i dawan;a właścicielom 
odpowiednich wskazówek co do postępowania zapobiegawczego.

Badania będą przeprowadzane przez Pracownie bezpłatnie, 
a koszty delegacyj będą pokrywane z kredytów Ministerstwa 
Rolnictwa ii Reiorm Rolnych (budżet: dział 2, rozdz. 3, § 3). Dla 
otrzymania ewentualnej pomocy przy badaniach na miejscu, 
względnie dla przeprowadzenia, akcji zapobiegawczej, Pracow­
nia może się zwrócić do właściwego Urzędu Wojewódzkiego
0 zapewnienie współpracy urzędowego lekarza weterynaryjnego, 
znajdującego się w pobliżu danej stacji hodowlanej.

Jednocześnie Ministerstwo upoważnia Pracownie Rozpoz­
nawcze do zakupienia odpowiedniego sprzętu (przyrządy do po­
bierani? krwi, probówki i t. p.), potrzebnego dla przeprowadze­
nia powyższych badań.

Po' przeprowadzeniu badań w poszczególnych stacjach ho­
dowlanych należy każdorazowo przedłożyć M.msterstwu wy­
czerpujące sprawozdanie z podaniem użytej metody i ewentu­
alne wnioski.

Główny Inspektor W eterynarji 
(— ) Marczewski 

Lek. wet. i mg. praw
Zał. (wykaz zarodowych hodowli drobiu z przydziałem do 

poszczególnych Wet. Prac. Rozpoznawczych).
Otrzymują: Urzędy Wojewódzkie w Krakowie, Lwowie

1 Wilnie, Państwowy Instytut Nauk Gosp. Wiejskiego w Byd­
goszczy, P. Kierownik Weter. Prac. Badawczo-Rozpoznawczej 
w Warszawie, ul. Grochowska 77 oraz PP. Kierownicy Wetery­
naryjnych Pracowni Rozpoznawczych w Krakowie, Lwowie 
i Wilnie.

Załącznik do nisma Nr. W. XI—58/10. 
W^KAZ

zarodowych hodowli drobiu z przydziałem, do poszczególnych 
W eterynaryjnych Pracowni Rozpoznawczych wedtug przynależ­

nych terenów.
I. WETERYNARYJNA PRACOWNIA ROZPOZNAWCZA 

W BYDGOSZCZY.
a) Województwo Łódzkie:

1. Zakład Hodowli Drobiu przy Szkole w Liskowie Ka­
liskim.

335



33  6

2. Hodowla Drobiu Z. Gościmskiej w Rożdżałach, pocz­
ta  Kalisz.

3. Hodowla Drobiu W. Walickiej w Słupicach, poczta 
Drużbice.

4. Hodowla Drobiu J Dąbrowskiej w Rydzynach, pocz­
ta  Pabjanice.

b) Województwo Pomorskie:
5. Zakład Hodowli przy Szkole Rolniczej w Grudziądzu.
6. Zakład Hodowli przy Szkole Rolniczej w Kowalewie.
7. Zakład Hodowli w maj. Dzwierzno Pomorskiej Izby 

Rolniczej.
8. F. Romanowa w Krzemieniewie, poczta Kurzętnik.
9. Kurowska, maj. i poczta Kurzętnik.

10. P arpart H. w Zamarrem, poczta Ogorzeliny, pow. 
Chojnice.

11. Ruchaidt F. w Czachówkach, poczta Krotoszyn.
12. K. Kries w Sławkowie, pow. Toruń, pocz. Ostaszewo.
13. E. Kentzerowa w Lipniczkach, poczta Turzno.
14. Ks. Ziętarski w Bierzgłowie, p. Łubianka, p. Toruń
15. de Phul M. we Franksztynie, pow. Wąbrzeźno.

c) Województwo Poznańskie:
16. M. Czarnecki w Raszewach, noczta Żerków.
17. J. Czarnecka w Przybysław.iu, poczta Żerków.
18. Hodowla Drobiu w Miłosławiu, pow. Września.
19. T. Fenrychowa w Pudliszkach, poczta Krobia.
20. Hodowla Drobiu w Niechanowie k. Gniezna.
21. Nieniewska H. w Gieiimowie, poczta żydowo.
22. J  Mościcka, Bieganowo, poczta Pierzchno.

II. WETERYNARYJNA PRACOWNIA ROZPOZNAWCZA
W KRAKOWIE.

a) Województwo Kieleckie:
1. St. Bukowiński, Nawarzyce leśne, poczta Wodzisław.
2. Wł. Schón, Maszyce, poczta Ojców.
3. W. Mierzwiński, maj. Suliszów p/Sandomierzem.

b) Województwo Lubelskie:
4. Zakład Hodowli Drobiu przy Szkole w Sitnie, stacja 

Zamość.
c) Województwo Krakowskie:

5. Hodowla Drobiu W. Głowińskiej w Rabie Wyżnej.
6. „ „ M. Czerwińskiej w Gaiku, poczta

Dobczyce.



33/

7. Hodowla Drobiu J. Wimmerowej, maj Lusina, pocz­
ta Swoszowice.

8. Hodowla Drobiu Z. Suska, Liszki k/Krakowa.
9. „ ,, R. Michałowska, Krzyztoporzyce,

p. Kocmyrzów.
d) Województwo Śląskie:

10. Hodowla Drobiu A. Skutelia, p. Halemba.
11. Inż. A. Sikora, Pstrązna, st. Rydułtowy.
12. J. Paszek, Jasienica poczta Jaworze.
13. M. Thunowa, Kończyce Wielkie, st. Zebrzydowice
14. L. Herok, Boguszewice, p. Cieszyn.
15. Zakład Hodowli Drobiu przy Szkole Rolniczej w Cie­

szynie.
16. Fr. Czylo-k w Cieszynie.
17. Tichon Bołdyriw w Cieszynie.
18. T. Herud, Katowice, Muchowiee.

l i i .  WETERYNARYJNA PRACOWNIA ROZPOZNAWCZA
WE LWOWIE. 5

a) Województwa Lwowskie, Stanisławowskie i Tarnopol­
skie.

1 .Zakład Hodowli Drobiu Akademji Medycyny Wetery­
naryjnej we Lwowie.

2. Z akia d Hodowli Drobiu Aitademji Rolniczej w Du- 
blanach pod Lwowem.

3. Hodowla Drobiu N. Duninowej w Ustjanowej, p. Us­
trzyki Dolne.

4. Hodowla Drobiu A. Drohojuwskiej, Tomanowiee, 
p. Mościska.

5. Hodowla Drobiu O. Zakliczynej w Tehlowie, p. Bełz.
6. „ Badeniowej w Nuwosiółkach.
7. *§, „ H. Pawlikowskiego w Michałowi­

cach, p. Rudki.
8. Hodowla Drołru H. 01exi,nskiej w Romanówku, 

p. Borki elkie (Tarnopol)
9. Hodowla Drobiu D. Menciowej w Pawełczach.

10. Hodowla Drobiu Mertór ny w Worochcie, p. Bełz.
11. ,< „ Z. Krzysztofowiczowej, Artasów

p. Kulików.
12. Hodowla Drobiu M. Bitshan-owej, Kadłubiska, p. Za- 

błotce.
13. Hodowla Drobiu N. Szotarskiej, Iwanówka k Trem ­

bowli.
14. Zakład Hodowli Drobiu przy Szkole Romiczej w Wit­

kowie, st. Radziechów.



338 r

b) Województwo Wołyńskie.
15. Stadjon Rzyszczewska w Dolsku, p. Maciejów.
16. SzKoła Rolnicza w Białokrynicy, p. Krzemieniec.

IV. WETERYNARYJNA PRAOCWNiA ROZPOZNAWCZA
W WILNIE.

a) Województwo Białostockie:
1. Zakład Zootechniczny w Świsłoczy.

b) Województwo Wileńskie:
2. ZaKłact Hodowli Drobiu Uniwersytetu Stefana Bato­

rego w Wdnie.
3. A. Węckowiczowa, maj. Rakowicze <adres: Wilno, 

ul. Zygmuntowska 12—16).
4. I. Brzostowska, maj. Mniuta II, p. Plissa.
5. żeńska Szkoła Rolnicza w Starych święcianach.

V. WETERYNARYJNA PRACOWNIA BADAWCZO-ROZ-
POZNAWCZA W WARSZAWIE.

a) Województwo Warszawskie:
1. Zakład Hodowli Drobiu przy Szkole Hodowli Dvobiu 

w Julinie, p. Łochów.
2. Hodowla Drobiu T. Kurdelskiego w Kobyłce pod 

Warszawą.
3. Hodowla Drobiu St. inż. Jabłońskiego w Ożarowie.
4. „ . O. MacLladowej w Ożarowie.
5. 8  „ Z. Meisnerowej w Buczynau.

p. Henryków Warsz.
6. Hodowla Drobiu dr. Czarkowskiego w Giinniku, 

p. Głowno, k. Łowicza.
b) Województwo Lubelskie:

7. Zakład Hodowli Drobiu przy Szkole Gosp. w Cza- 
chówkach, poczta Puławy.

8. Zakład Hodowli Drobiu przy Szkole Hodowlanej 
w Dęblinie.

9. Zakład Hodowli Drobiu przy Szkole Rolniczej w Kra- 
sieninie, pod Lublinem

10. K. Wysocka w Woli Gałęzowskiej, p. Bychawa.
c) Województwo Poleskie:

11. Szkoła Rolnicza w Dubicy k Brześcia n/B.

W A RSZA W SK IE ZAKŁAIW  GRAEICZNE, W ILCZA 60, TEL. 8 03-47


